
1 

 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
______________________ 

 

Delibera n. 39/2021 

 

 
OGGETTO: Revoca deliberazione n. 25 del 17.06.2021 “Approvazione dell’avviso pubblico per la 

raccolta di manifestazioni di interesse per la concessione in uso a terzi, a titolo oneroso, della 

Tensostruttura ad uso sportivo sita in Adrano alla Via Vittorio Emanuele 400”. 

 

Il Commissario Straordinario 

 

L’anno duemilaventuno il giorno undici del mese di Novembre nei locali della Fondazione in Adrano, 

via San Pietro n. 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. Parrino Carmelo, con l’assistenza 

del segretario Geom. Giuseppe Lanza, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 comma 2 dell’art.31 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 

VISTA la circolare Regionale n. 9/2007; 

 

VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n. 438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera Pia 

è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 

 

VISTO il D.A. n. 27/GAB. del 24/03/2020 con cui l’Assessore Reg.le della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro ha nominato il Dott. Carmelo Parrino Commissario Straordinario per la gestione 

ordinaria e straordinaria dell’Ente; 

 

CONSIDERATO CHE con deliberazione n. 25/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la raccolta di 

manifestazioni di interesse per la concessione in uso a terzi, a titolo oneroso, della Tensostruttura sita in 

Adrano alla Via Vittorio Emanuele n° 400; 

 

CHE è pervenuta una unica manifestazione di interesse rimasta in corso di istruttoria; 

 

CONSIDERATO CHE con nota prot. n. 35179 del 05.11.2021, il Sindaco del Comune di Adrano ha 

formalmente richiesto in concessione la Tensostruttura per finalità di pubblico interesse; 

 

RITENUTO CHE l’utilizzo da parte del Comune appare certamente idonea alla destinazione 

dell’immobile e consentirebbe una ottimale gestione della Tensostruttura con contestuale economie 

derivanti dalla mancata spesa per manutenzioni di cui l’immobile necessita nonché delle imposte; 

 

VISTA la nota prot. n. 33770 del 03.09.2021 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali – Servizio 9 II.PP.A.B., tra 

le disposizioni prevede, in attuazione dell’art. 3 L.R. 16/2021, la possibilità di disporre degli immobili 

di proprietà delle II.PP.A.B. tramite stipula di contratti per diritti reali di godimento; 
 



2 

 

 

 

CONSIDERATO che la concessione della Tensostruttura al Comune di Adrano appare compatibile con 

l’interesse della Fondazione e risulta conforme alla vigente normativa; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario revocare la deliberazione n. 25 del 17.06.2021; 

 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DELIBERA 

 

1) le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di revocare deliberazione n. 25 del 17.06.2021 “Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di 

interesse per la concessione in uso a terzi, a titolo oneroso, della Tensostruttura sita in Adrano alla Via 

Vittorio Emanuele/C.da Catena”; 

 

3) di demandare agli uffici il compimento di ogni atto consequenziale e connesso;  

 

4) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale dell’ente; 

 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

             

                 IL SEGRETARIO f.f.                                                             IL COMMISSARIO REGIONALE 

            (Geom. Giuseppe Lanza)                                                                 (Dott. Parrino Carmelo



 

 

 

 


